(Assembling, PreAssembling, Sequencing, Set-building, Quality Control, Filling & Mixing, Kitting, Labeling)

Lila Real Estate
Das Segment Lila Real Estate bietet Immobilienflächen zur Dienstleistungserstellung und umfasst als den weite-
ren vierten Service:

 ▸ REAL ESTATE (Brown + Greenfield)
(Developing, Building, Managing und Optimizing)

Interne Steuerung und Berichterstattung
Die interne Steuerung und Berichterstattung in der Lila Logistik Gruppe basiert auf der Rechnungslegung nach
HGB. Der Erfolg der Segmente wird anhand der Umsatzerlöse und des EBIT nach HGB gemessen. Die Segment-
berichterstattung basiert somit auf HGB-Werten, die im Konzern auf IFRS-Werte übergeleitet werden.

Auf die Angabe zu Segmentvermögen, Segmentschulden und Segment Cashflow wurde verzichtet. Der Verwal-
tungsrat und das geschäftsführende Direktorium erhalten in Ihrer Funktion als Hauptentscheidungsträger keine
Angaben zu Segmentvermögen, Segmentschulden und Segment Cashflows, da diese gegenwärtig nicht als Ent-
scheidungsgrundlage verwendet werden.

 76 | Müller – Die lila Logistik SE | Geschäftsbericht 2022

SEGMENTÜBERSICHT 2022
Angaben in T€

Geschäftsjahr 2022
Lila Operating

(HGB)
Lila Real

Estate (HGB)

Summe
Segmente

(HGB)
Konsolidierung/

Überleitung
Konzern

(IFRS)

Außenumsatzerlöse 159.916 2.287 162.203 – 162.203

Erlöse mit anderen Segmenten 47 1.864 1.911 -1.911 –

Umsatzerlöse, gesamt 159.963 4.151 164.114 -1.911 162.203

Segmentergebnis (EBIT) -3.968 98 -3.870 16.662 12.792

SEGMENTÜBERSICHT 2021
Angaben in T€

Geschäftsjahr 2021
Lila Operating

(HGB)
Lila Real

Estate (HGB)

Summe
Segmente

(HGB)
Konsolidierung/

Überleitung
Konzern

(IFRS)

Außenumsatzerlöse 132.886 2.193 135.079 – 135.079

Erlöse mit anderen Segmenten 69 1.765 1.834 -1.834 –

Umsatzerlöse, gesamt 132.955 3.958 136.913 -1.834 135.079

Segmentergebnis (EBIT) 3.959 15.393 19.352 -3.616 15.735

Die Lila Logistik Gruppe hat mit wichtigen Kunden und Kundengruppen standortbezogene individuelle Verträge
über die Erbringung von Dienstleistungen abgeschlossen. Hierbei wurden mit den folgenden bedeutenden Kun-
dengruppen jeweils mehr als 10 % des Umsatzes im Geschäftsjahr 2022 erzielt:

Angaben in T€ 2022  % 2021  %

Kundengruppe 1 22.053 13,6 % 16.140 11,9 %

Kundengruppe 2 17.162 10,6 % 14.291 10,6 %

Alle Umsätze mit diesen Kunden werden im Segment Lila Operating erfasst. Die Kundengruppen stellen die im
jeweiligen Geschäftsjahr größten Kunden dar.

| 77Müller – Die lila Logistik SE | Geschäftsbericht 2022